
Udviklingsplan Kompetencecenter Ganløse 2025 

Skolens fokus er at skabe den bedst mulige læring, dannelse og trivsel for vores elever.  

Kompetencecenter Ganløses overordnede fokus har, på linje med Ådal Skole, i de sidste tre år 

været trivsel samt ansvar og forpligtelser i et fællesskab. Vi er optagede af at skabe de bedste 

rammer for fællesskaberne på skolen. Målet er, at alle børn skal opleve at lykkes og mestre at 

være en del af fællesskabet. Vores udgangspunkt er, at det er i fællesskabet man kan og skal 

udvikle sig og derfor skal vi kontinuerligt styrke det fælles samtidigt med, at vi har blik for den 

enkelte. I det arbejde har vi fokus på, hvordan man indgår i et fællesskab.  

Udover ovenstående har Kompetencecenteret fokus på:  

• Ændret gruppeinddeling med fokus på overgange, fællesskab og gode sociale 

dynamikker.  

• Samarbejde og videndeling på tværs mhp. at sikre fælles mål, retning og pædagogik i 

Kompetencecenteret.  

• Fuld fagrække og afgangsprøver 

• Kompetenceudvikling ift. angst og ængstelighed 

 

Undervisningen og hverdagen i Kompetencecenteret er generelt individuelt tilpasset den 

enkelte elevs faglige forudsætninger og niveau, styrkeområder, eventuelle diagnoser og 

særlige udfordringer.  

 

Didaktisk betyder dette, at elevens undervisning tilrettelægges sådan, at den giver det størst 

mulige faglige og personlige udbytte for den enkelte elev. Hver enkelt elev har en faglig og 

social handleplan, og ud fra disse planer evalueres undervisningen løbende. 

 

Undervisningen i Kompetencecenter Ganløse foregår både som fællesundervisning på mindre 

hold samt differentieret ved individuelle kontorarbejdspladser. Kompetencecenter Ganløse er 

organiseret i mindre grupper, som ændres efter behov og der er fokus på at sikre gode 

overgange samt at udvikle sociale kompetencer i elevfællesskaber. 

 

Kompetencecenter Ganløse har fokus på at sikre fuld fagrække på grundskoleniveau. I 

forlængelse heraf går eleverne til afgangsprøve og tilbydes at gennemføre disse på særlige 

vilkår. Ligesom i grundskolen deltager eleverne i nationale (overgangs-)test og de ældste 

elever deltager i løbet af skoleåret i terminsprøver og gennemfører så vidt muligt Folkeskolens 

Afgangsprøve. 

 

Personalet i Kompetencecenter Ganløse er uddannede folkeskolelærere og pædagoger, hvilket 

betyder, at begge fagligheder er repræsenteret i undervisningen i alle grupper. 

 


